
                                                                                                                        Унифицированная  форма  

                                                                                                                                                 Утверждена  постановлением Госкомстата 

                                                                                                                          России   от  06. 04. 01  № 26 

 
 Номер  документа Дата  

                              ПРИКАЗ №  117 -ОД 02.09.2019г. 

 

 «О профилактике наркомании и ПАВ» 

       Согласно Письма Министерства образования и науки РФ, МВД РФ, Федеральной службы 

по контролю за оборотом наркотиков от 21 сентября 2005 г. N ВФ-1376/06 "Об организации 

работы  по предупреждению и пресечению правонарушений, связанных с незаконным 

оборотом наркотиков, в образовательных учреждениях", в соответствии с Планом 

воспитательной работы,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять профилактические мероприятия согласно Плану по предупреждению и 

пресечению правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, в 

образовательных учреждениях" и Положению о внутришкольном учете. 

2. Согласно плану профилактической работы, педагогу-психологу Кузнецовой Т.В. 

проводить индивидуальные консультации и коррекционные занятия с подростками по 

профилактике наркомании и ПАВ. 

3. Обеспечить неукоснительное соблюдение пропускного режима в образовательном 

учреждении. 

4. Осуществлять ежедневный осмотр детей на предмет выявления внешних признаков 

употребления ПАВ. 

5. Организовать постоянное дежурство по школе «Наркопоста». 

6. Проводить мероприятия согласно Плану профилактической работы: беседы, классные 

часы, родительские собрания с приглашением специалистов Центра «Семья» и 

сотрудников МО МВД России «Нефтегорский». (Приложение) 

7. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                            Е.В.Лобачева  

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Утевка муниципального района 

Нефтегорский Самарской области  Код 

Форма по ОКУД 0301005 

 по ОКПО 40940055 

garantf1://1254626.0/
garantf1://1254626.0/
garantf1://1254626.0/
garantf1://1254626.0/
garantf1://1254626.0/


Приложение 1 

План работы в ГБОУ СОШ с.Утевка 

по профилактике наркомании и  

 незаконного оборота наркотических веществ  

Форма проведения Тема  Дата 

прове-

дения 

Участн

ики  

Охва

т  

Приглашенные 

Совещание при 

директоре с 

педагогами 

«Об усилении контроля за 

детьми и подростками и 

последств. употребления 

наркотиков и ПАВ» 

02.09. 

2019г. 

Педагог

и ОУ 

40ч. Управляющий 

Совет, педагог-

психолог 

Рейды домой «Профилактика 

наркомании и употребления 

ПАВ» 

В 

течение  

Уч.года. 

Зам. 

дир. по 

ВР 

4 

семьи 

сотрудники МО 

МВД России 

«Нефтегорский» 

Профилактические 

мед. осмотры 

«Тестирование на наличие 

ПАВ» 

Сентя 

брь 

2019г. 

9-е кл. 54 Районный 

нарколог 

Общешкольное 

родительское 

собрание 

«Безопасность. Усиление 

контроля за детьми и 

подростками во внеурочное 

время и последствиях 

употребления наркотиков и 

др. ПАВ и отв. за их 

незаконный оборот» 

04.09. 

2019г. 

Родите-

ли 5-

11кл. 

344ч. Сотрудники МО 

МВД России 

«Нефтегорский» 

Классные часы с 

приглашением 

педагог-психолога 

«Синтетические 

наркотические вещества и 

их вред. Ситуация с 

заряженными жвачками» 

 

2019-

2020 г.г. 

уч-ся 5-

11 кл., 

кл. 

руковод 

5-11 кл. 

344 

 

Родители и 

сотрудники МО 

МВД России 

«Нефтегорский» 

Линейки «Профилактика 

наркомании» 

15.11. 

2019г. 

Уч-ся 5-

11кл. 

344ч. сотрудники МО 

МВД России 

«Нефтегорский» 

Реализация 

профилактических 

программ 

«Жизнь прекрасна», 

«Природа лечит» и др. 

В 

течение 

года 

Уч-ся 5-

11кл. 

344 Управляющий 

Совет, родители 

Информация на 

сайте по приказу по 

школе 

«Профилактика 

наркомании» 

В 

течение 

года 

педагоги 40 родители 

Беседа на заседании 

Управляющего 

Совета с учащимися 

с вредными 

привычками 

«Профилактика 

наркомании и иных ПАВ, 

ответственность за их 

незаконный оборот» 

октябрь 

2019г. 

уч-ся  

кл., 

зам.дир. 

по ВР 

20уч-

ся 

 

Члены 

Управляющего 

Совета 

Беседы с уч-ся и 

родителями при 

директоре  

«Профилактика 

наркомании» 

17.02.- 

20.02. 

2020г. 

Уч-ся и 

родител

и 9-хкл.  

54 уч-

ся 

родители 

 

Отв. за заполнение формы  - Мещерякова И.В. 




